Администрация

Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2014г.

с.Толстихино

№ 25 -п

Об утверждении Порядка  ведения

реестра расходных обязательств

в Толстихинском сельсовете
Уярского района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Положения  о бюджетном процессе Уярского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств в Толстихинском сельсовете Уярского района согласно приложению.
2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление администрации Толстихинского сельсовета Уярского района от 30.12.2005 г. № 19-п «О порядке ведения Реестра расходных обязательств Толстихинского сельсовета»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного бухгалтера администрации Толстихинского сельсовета Гусарову О.В.
4. Постановление вступает в силу  на следующий день, после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперёд».

Глава сельсовета:

В.Э. Берзин
Приложение

 к Постановлению
Администрации Толстихинского сельсовета

Уярского района

от 03.04.2014 г. № 25 -п

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств

Толстихинского сельсовета Уярского района

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Толстихинского сельсовета Уярского района района.

Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

реестр расходных обязательств Толстихинского сельсовета - свод реестров расходных обязательств главных распорядителей и получателей средств сельского бюджета;

реестр расходных обязательств главного распорядителя средств сельского бюджета - свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и Уярского района,Толстихинского сельсовета обуславливающих публичные нормативные правовые обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, договоров (соглашений), заключенных от имени муниципального образования с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств;

действующие расходные обязательства Толстихинского сельсовета Уярского района - расходные обязательства Толстихинского сельсовета Уярского  района, обусловленные законами, нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района, Толстихинского сельсовета не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению) получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;

принимаемые расходные обязательства Толстихинского сельсовета Уярского района - расходные обязательства Толстихинского сельсовета Уярского района, обусловленные законами, нормативными правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации, Красноярского края , муниципального района, Толстихинского сельсовета предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году или плановом периоде, к принятию либо изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и нормативных правовых актов;

бюджетные ассигнования на исполнение действующих расходных обязательств - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения действующих расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

бюджетные ассигнования на исполнение принимаемых расходных обязательств - состав и объем бюджетных ассигнований, необходимый для исполнения принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;

плановый период - два финансовых года, следующих за очередным финансовым годом;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.

2. Реестр расходных обязательств Толстихинского сельсовета Уярского района (далее - реестр расходных обязательств) ведется с целью учета, обеспечения исполнения и оптимизации расходных обязательств Толстихинского сельсовета Уярского района (далее - расходных обязательств) и оценки объема средств бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района (далее - районный бюджет), необходимых для исполнения, включенных в реестр расходных обязательств.

3. Реестр расходных обязательств используется при составлении проекта сельского бюджета, а также при определении объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и плановый период.

4. Реестр расходных обязательств представляет собой единую информационную базу данных, содержащую в бумажной и электронной форме сведения, перечисленные в пункте 10 настоящего Порядка.

5. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый правовой акт органов местного самоуправления Толстихинского сельсовета, а также заключенные договор и соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств.

6. Ведение реестра расходных обязательств осуществляется финансовым органом  администрации Толсихинского сельсовета (далее – финансовый орган)
7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Толстихинского сельсовета финансовый орган осуществляет следующее:

- осуществляет проверку реестров расходных обязательств распорядителей и получателей средств сельского  бюджета. По результатам проверки финансовый орган вправе по согласованию с распорядителями и получателями средств сельского бюджета изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств главного распорядителя средств сельского бюджета, с последующим письменным уведомлением главного распорядителя средств сельского бюджета;

- сводит реестры расходных обязательств распорядителей и получателей средств сельского бюджета в реестр расходных обязательств;

- в установленном порядке представляет реестр расходных обязательств в финансовое управление администрации Уярского района.

8. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств Толстихинского сельсовета распорядители и получатели средств сельского бюджета:

- ведут реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с методическими и инструктивными материалами, разработанными финансовым органом;

- представляют реестр расходных обязательств в финансовый орган на бумажном и магнитном носителях.
9. Реестр расходных обязательств ведется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

10. Реестр расходных обязательств Толстихинского сельсовета состоит из следующих разделов:

а) наименование вопроса местного значения, расходного обязательства (графа 1 реестра);

б) код бюджетной классификации (графа 3);

в) нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств (графы 4 - 12);

г) объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (графы 13 - 18);

д) примечание (графа 19).

В графе 1 - наименование полномочия;

в графе 2 - код расходного обязательства;

в графе 3 - код бюджетной классификации (раздел/подраздел);

в графе 4 - наименование и реквизиты нормативного правового акта Российской Федерации;

в графе 5 - номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта Российской Федерации;

в графе 6 - дата вступления в силу и срок их действия нормативного правового акта Российской Федерации;

в графе 7 - наименование и реквизиты нормативного правового акта Красноярского края;

в графе 8 - номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта Красноярского края;

в графе 9 - дата вступления в силу и срок их действия нормативного правового акта Красноярского края;

в графе 10 - наименование и реквизиты нормативного правового акта Большемуртинского района;

в графе 11 - номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца нормативного правового акта Уярского района;

в графе 12 - дата вступления в силу и срок их действия нормативного правового акта Уярского района;

в графах 13 - 18 - объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);

в графе 19 - примечание.

11. Данные реестра расходных обязательств по состоянию на 1 мая текущего года являются основой для разработки перспективного финансового плана и проекта сельского бюджета на очередной финансовый год в части формирования расходной части бюджета.

12. Расходные обязательства сельского совета, не включенные в реестр расходных обязательств Толстихинского сельсовета, не подлежат учету в составе бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств при разработке проекта бюджета сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение

к Порядку

ведения реестра

расходных обязательств
Толстихинского сельсовета
Уярского района

РЕЕСТР

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ТОЛСТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ В ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
УЯРСКОГО РАЙОНА

	Наименование вопроса местного значения,
расходного обязательства
	Код
бюд-жетной класси-фика-ции
(Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного обязательства по всем муниципальным образованиям (тыс. рублей)
	При-меча-ние

	нормативные правовые акты, договоры, соглашения
Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципальных образований
	отчетный финансовый год
	теку-щий финан-совый год
	оче-ред-ной финан-совый год
	плановый период

	наимено-вание и рекви-зиты норма-тивного право-вого акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступ-ления
в силу
и срок дейст-вия
	наимено-вание и рекви-зиты норма-тивного право-вого акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступ-ления
в силу
и срок дейст-вия
	наимено-вание и рекви-зиты норма-тивного право-вого акта
	номер статьи, части, пункта, под-пункта, абзаца
	дата вступ-ления
в силу
и срок дейст-вия
	запла-ниро-вано
	факти-чески испол-нено

	финан-совый год + 1
	финан-совый год + 2

	гр. 0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18
	гр. 19

	1
	Расходные обязательства поселений
	РП

	1.1
	Расходные обязательства, связанные
с реализацией вопросов местного значения поселений и полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения
	РП-А

	…

	1.2
	Расходные обязательства, возникшие
в результате принятия правовых актов органов местного самоуправления, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	РП-Б

	…

	1.3
	Расходные обязательства, возникшие
в результате реализации органами местного самоуправления поселений делегированных полномочий за счет субвенций, переданных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации
	РП-В

	…

Расходные обязательства, возникшие

в результате решения органами местного самоуправления поселений вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, в соответствии

со статьей 14.1 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 1, ст. 21; 2008,

№ 52, ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5733;

№ 52, ст. 6441; 2010, № 49, ст. 6409;

	2011, № 50, ст. 7353)
	РП-Г

	…

	ИТОГО расходные обязательства поселений

	(подпись руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации)

	(Ф.И.О., должность)